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#StrzałwDziesiątkę
Drodzy Czytelnicy,

Tak, ta wiadomość to była prawdziwa pe-
tarda - strzeliliśmy w dziesiątkę i pozyskali-
śmy 10 milionów złotych z Polskiego Ładu 
na kolejne modernizacje dróg. A biorąc 
pod uwagę te już zrealizowane i trwające 
remonty ulic - lista inwestycji drogowych 
robi się naprawdę imponująca. 

Podobnie jak postępy prac wykończenio-
wych w kompleksie Fun Lab przy Szkole 
Podstawowej nr 1. Wewnątrz wszystko 
jest już dopinane na ostatni guzik, bieżnia 
jest gotowa, a teren wokół już wkrótce 
wypełni się nowo posadzonymi drzewami. 
A będzie ich aż 72! Zadrzewimy także te-
ren w pobliżu Siwaberka, gdzie powstaje 
ścieżka pieszo-rowerowa. Będzie napraw-
dę zielono!

Kolejnym strzałem w dziesiątkę była, zor-
ganizowana już po raz trzeci, charytatywna 
RUNda po Kanzasie. Wspaniała frekwen-
cja, zaangażowanie uczestników, wsparcie 
sponsorów i otwarte serca ludzi, chcących 
pomóc małemu Miłoszkowi. To niesłabną-
cy przepis na udaną imprezę. 

Październik, był także miesiącem seniorów. 
Zainaugurowali nowy rok akademicki Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku i świętowali na 
balu z okazji Dnia Seniora. A podczas uro-
czystej gali 12. par małżeńskich odebrało 
z rąk burmistrza medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie. Ale więcej o tym już 
wkrótce - w następnym numerze naszego 
informatora.

Zapraszamy do lektury i widzimy się już 
niedługo - podczas obchodów Narodowe-
go Święta Niepodległości - 11 listopada na 
placu Kościuszki.

Paulina Kukielińska
Kierownik referatu Strategii, Promocji  
i Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego  

w Konstantynowie Łódzkim

Jeśli chcielibyście poruszyć jakiś ciekawy 
temat, zgłosić swoje uwagi – skontaktujcie 
się z nami:
• mailowo: promocja@konstantynow.pl
• telefonicznie: 42 211 11 73 wew. 104

171 tysięcy złotych na remont basenu
Dzięki głosom oddanym przez konstantynowian w konkursie Fundacji LOTTO 
wyremontujemy miejską pływalnię i kupimy sprzęt do nauki pływania.

Modernizacja konstantynowskiej pływalni została zgłoszona jako jeden z 12,5 tysią-
ca projektów do konkursu Sportowo Kulturalnie Lokalnie, ogłoszonego przez Fundację 
LOTTO imienia Haliny Konopackiej. Każdy, kto zakupił produkt LOTTO, mógł zagłoso-
wać na wybrany projekt, wpisując na stronie internetowej kod znajdujący się na para-
gonie. Mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego nie zawiedli i oddali aż 41263 głosów. 
Dzięki temu nasz projekt znalazł się wśród 48 laureatów, którzy otrzymali czek. Nasz 
opiewa aż na 171 tysięcy złotych.

Szczególne podziękowania należą się UKS Piątka oraz Centrum Sportu i Rekreacji, które 
skutecznie mobilizowały całą lokalną społeczność i walczyły o każdy głos na nasz pro-
jekt. Dziękujemy! Wygrywamy zaczyna się od WY.

10 milionów złotych na drogi 
Kolejne pieniądze z Polskiego Ładu

Cały czas staramy się o nowe środki zewnętrzne, aby móc wyremontować lub zbudo-
wać jak najwięcej dróg w naszym mieście. Tym bardziej cieszy informacja o zakwalifiko-
waniu do realizacji naszych wniosków złożonych do Rządowego Funduszu Polski Ład. 

- Dzięki tym pieniądzom ulice Zielona, Konopnickiej i Łużycka na osiedlu Żabiczki otrzy-
mają nową nawierzchnię. Wybudujemy także nową nawierzchnię w ulicy Łanowej, 
Ks. Czernika, placu Wolności oraz na, niewyremontowanym do tej pory, odcinku ulicy 
Nadrzecznej - wymienia burmistrz Robert Jakubowski. 

Pozyskane fundusze pozwolą także na wybudowanie odwodnienia ulicy Czereśniowej  
i Wrzosowej. 
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BUDUJEMY!
Kosynierów, Dolna, osiedle Słowackiego, Siwaberek - to 
już się dzieje! Lada dzień rozpoczniemy prace na ulicach 
Srebrna Polana, Bema i Srebrzyńskiej.

Ulica Kosynierów zyskuje nową nawierzchnię i chodniki. Na ulicy Dolnej położymy nowy 
asfalt i wyregulujemy istniejące zjazdy. Na osiedlu Słowackiego przebudowujemy układ 
drogowy - ułożymy nowe chodniki i wyznaczymy miejsca parkingowe. Pojawią się nowe 
nasadzenia, oświetlenie i elementy małej architektury. W bezpośrednim sąsiedztwie 
znanego wszystkim Siwaberka powstaje oświetlona ścieżka pieszo-rowerowa. Na tym 
terenie posadzimy też nowe drzewa. Te inwestycje już trwają, a co jeszcze przed nami?

Srebrna Polana, Bema i Srebrzyńska - wszystkie te ulice zyskają nową nawierzchnię. 
Dodatkowo na ulicy Srebrna Polana zbudujemy chodnik, kanalizację deszczową i oświe-
tlenie. Na ulicy Bema pojawi się ścieżka pieszo-rowerowa i kanalizacja deszczowa. Na 
ulicy Srebrzyńskiej, którą wyremontujemy na odcinku od ulicy Południowej do ulicy Kra-
kowskiej, poprawimy pobocza i przeprowa-
dzimy konserwację rowu melioracyjnego  wraz  
z zapewnieniem prawidłowego odpływu wód 
opadowych z jezdni.

Największe in-
westycje także 
nie zwalniają 

tempa. W kompleksie Fun Lab przy Szkole 
Podstawowej nr 1 laboratorium, planetarium 
i kino sferyczne, czyli nasze mini Centrum 
Nauki Kopernik, są już zapięte na ostatni gu-
zik. - Już niedługo będziemy mogli podziwiać 
galaktykę w najnowocześniejszym wydaniu 
- podkreśla burmistrz Robert Jakubowski.  
- W obiekcie trwają ostatnie prace wykończe-
niowe - dodaje.
Fun Lab to także 5 sal dydaktycznych do na-
uczania eksperymentalnego: geograficzno-
-biologiczna, chemiczno-fizyczna, informa-
tyczna i dwie językowe.

W części sportowej wykonano już bieżnię ze-
wnętrzną, a wkrótce rozpocznie się montaż 
podłogi sportowej na hali. W budynku pra-
cują też glazurnicy i trwa malowanie ścian. 
Gotowy jest parking i trawniki. Przed nami 
sadzenie drzew. Wszystko wskazuje na to, że 
wykonawca zakończy prace przed terminem.

Trwa modernizacja torowiska tramwajowe-
go łączącego Łódź i Konstantynów Łódzki. 
Wszystkie podkłady, szyny i rozjazdy są już 
ułożone. Zakończono spawanie i wyregulo-
wano położenie torów. Do użytku oddano 
przebudowane skrzyżowanie ulicy Łódzkiej  
i Żeromskiego. Obecnie prowadzone są robo-
ty drogowe, ustawianie obrzeży oraz układa-
nie kabli trakcyjnych i uzbrajanie słupów.

DROGI

FUN LAB

TOROWISKO
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Tegoroczny jesienny bieg w Konstantyno-
wie Łódzkim - RUNda po Kanzasie 2023 
– to było wydarzenie, za które wdzięcz-
ni uczestnikom są najbliżsi dwuletniego 
Miłoszka. - Chciałabym wszystkim wam 
podziękować za udział - mówiła wzruszo-
na mama Miłoszka. W tym roku odbiera-
ła od biegaczy czek na ponad 11 tysięcy 
złotych. Na rękach trzymała syna, który 
zainspirował burmistrza Konstantynowa 
do zorganizowania biegu charytatywnego. 
Pieniądze zostały zebrane z wpisowego od 
biegaczy – a w trzeciej edycji było ich po-
nad 400. Część dołożyli też przedsiębiorcy 
z Konstantynowa, wzruszeni celem akcji, 
chętni do pomocy.

Burmistrz także biega

Chłopiec ma ponad dwa lata i jeszcze pew-
nie nie zdaje sobie sprawy, że dla niego 
narodziła się niezwykła impreza biegowa, 
która stała się w Konstantynowie Łódzkim 
tradycją - bo została zorganizowana już 
trzeci raz. Wszystkie edycje biegu miały 
cel charytatywny, a pieniądze z wpisowe-
go biegaczy były przeznaczone na pomoc 
w finansowaniu leczenia Miłoszka. 

Bieg miał miejsce w Centrum Sportu 
i Rekreacji, w Ośrodku nad Stawem. 
Każdy uczestnik sztafety musiał zrobić 
dwie pętle wokół stawu. Zaintereso-
wanie było tak duże, że w biegu dzie-

cięcym trzeba było zwięk-
szyć limity. Każdy uczestnik 
dostał bogaty pakiet starto-
wy i pamiątkowy medal.

Impreza zdobywa coraz większą popu-
larność. Z roku na rok przybywa uczest-
ników RUNdy po Kanzasie. W tym roku 
było ich ponad 400, a że wieść o dosko-
nałej atmosferze i szczytnym celu szybko 
się rozchodzi, do Konstantynowa zjeżdżają 
miłośnicy biegania z Łodzi czy Aleksandro-
wa Łódzkiego. Niektórzy całymi rodzinami, 
bo oprócz biegu dla dorosłych w formie 
sztafety organizowany jest także bieg dla 
dzieci. 

Pobiegliśmy 
dla Miłoszka

W Konstantynowie Łódzkim wiedzą, jak 
pomagać. Mali i duzi biegacze walczyli 
nie tylko o miejsce na mecie, ale przede 
wszystkim o to, by pomóc ciężko cho-
remu dziecku. 

- To wszystko wymyślił Robert - mówi Dominik Sta-
nek, policjant, runoholic, organizator rodzinnych 
wydarzeń. Chodzi mu o Roberta Jakubowskiego, 
burmistrza Konstantynowa Łódzkiego. - Zaczę-
ło się od tego, że szukał sposobu, jak wspie-
rać finansowo leczenie małego mieszkańca 
Konstantynowa, Miłosza, który urodził się 
z wadą serca. Zgłosił się do mnie, bo ob-
serwował mój profil w mediach społecz-
nościowych i zaprosił do organizowania  
w Konstantynowie charytatywnego 
biegu. Od tego czasu współpracujemy,  
a burmistrz angażuje się na każdym eta-
pie przygotowań. Co roku odpala bieg dla 
dzieci i sam biegnie z dorosłymi.



5

Więcej informacji na naszym portalu konstantynów.pl LUDZIE

- Od początku biegam dla Miłosza - mówi 
Marzena Grezel, biegaczka z Łodzi. - To 
wyjątkowe wydarzenie, na które chętnie 
przyjeżdżamy ze znajomymi z łódzkiej dru-
żyny. Ma to dla nas bardzo duże znacze-
nie, bo robimy to, co kochamy, a cel jest 
ważny - pomagamy ratować dziecko. To 
nas podwójnie cieszy i buduje. Atmosfera 
w Konstantynowie jest wspaniała, rodzin-
na, a bieg zorganizowany na wysokim po-
ziomie. To oczywiste, że na kolejnej edycji 
też się zjawimy. 

Wszystko dla Miłosza

Dominik Stanek nie ukrywa wielkiej satys-
fakcji. - To niesamowite robić coś pięknego 
i przyjemnego, a dodatkowo jeszcze komuś 
pomagać - mówi.   - W czasie biegania nie-
zwykła energia wytwarza się na wielu po-
ziomach: przed biegiem, w trakcie i po. Ona 
napędza do działania i uskrzydla. Można 
doładować akumulatory i poznać 
wspaniałych ludzi, którzy kocha-
ją biegać. W ten sposób powięk-
sza się stale grono przyjaciół. 
My jesteśmy taką przyszywaną 
rodziną. 

- Dominik Stanek podkreśla, że 
bieganie pozwala się rozwijać. - 
Nawet głowa lepiej wtedy pra-
cuje - mówi. - Zapewniam, że tu 
są same plusy, żadnych minu-
sów. Można się oddawać pasji, 
tracić kalorie, cieszyć się dobrą 
kondycją. No i można pomagać 
innym, którzy tego potrzebują. 
My to zrobiliśmy już kolejny raz  
i przyznaję, że to jest ogromna 
satysfakcja. 

Miłoszek Rybicki, dla którego 
powstała RUNda po Kanzasie, 
urodził się z wadą serca pod po-
stacią zarośnięcia pnia płucnego 
z ubytkiem przegrody między-
komorowej i naczyniami krą-
żenia obocznego. Jego rodzice 
usłyszeli od lekarzy w pierwszej 
dobie po narodzinach syna, że 
to wada bardzo rzadka, ciężka 
i śmiertelna. A później usłyszeli 
także, że w Polsce nie operuje 
się takich wad. Ratunek znaleźli 
w Barcelonie, gdzie przeprowa-
dzane są podobne zabiegi, a le-
karze ocenili, że mogą się podjąć 
ratowania Miłosza. To wielkie 
szczęście, bo wiadomo, że bez 
operacji chłopiec nie dożyłby 
piątych urodzin. Tyle, że opera-
cje są bardzo kosztowne, a żeby 
Miłosz mógł żyć i prawidłowo 

się rozwijać, po-
trzeba kilku za-
biegów. Właśnie 
trwa zbiórka na 
trzeci etap ope-
racji. Tym razem 
potrzeba na to 
ponad 600 ty-
sięcy złotych. 
Zebrano blisko 
50 - także dzięki 
wsparciu biega-
czy. 

Historię Miło-
sza Rybickiego 
można poznać, 
a cel wesprzeć, 
na portalu cro-
wdfundingowym 
SiePomaga. 
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Sponsorzy biegu charytatywnego RUN-
da po Kanzasie 2023 to Commercecon 
(plecaki-worki na pakiety startowe),  DOZ.
PL (suplementy i kosmetyki do pakietów), 
Barry Callebaut (150 kg czekolady do pa-
kietów), Nast Bud (karty do Decathlonu 
dla zwycięzców), Aquapark Fala (wejściów-
ki), Zoo Łódź Orientarium (wejściówki), 
ŁKS Commercecon (udział żywej maskotki 
drużyny ŁKS – wiewiórki Zuzi), Kino Helios 
(darmowy popcorn), VitaDiet (suplementy 
do pakietów), Przedsiębiorstwo Komunal-
ne Gminy Konstantynów Łódzki (współfi-
nansowanie), Centrum Sportu i Rekreacji 
(karnety na siłownię), Primus Konstan-
tynów Łódzki (woda dla uczestników), 
Piekarnia Izabella (pieczywo do posiłku 
regeneracyjnego, Rough Radical (ubrania 
sportowe dla zwycięzców), Grupa Moto-
Kanzas (gadżety dla zwycięzców), Morsy 
Kanzas (gadżety). 

Wsparcie zapewnili także: Konstantynow-
skie Centrum Pomocy Rodzinie (anima-
cje dla dzieci), Miejski Ośrodek Kultury  
i Miejska Biblioteka Publiczna (warszta-

RUNda po Kanzasie jest największą imprezą sportową w Konstantyno-
wie i – co oczywiste – dużym organizacyjnym wyzwaniem. Uczestni-
cy chwalą świetną atmosferę i organizację, a za tym kryje się przecież 
ciężka praca i zaangażowanie wielu ludzi, także przedstawicieli firm  
i instytucji, które współpracują z Urzędem Miejskim w Konstantynowie 
Łódzkim. 

ty kreatywne dla dzieci), OSP Konstanty-
nów (zabezpieczenie biegu), OSP Niesięcin 
(przygotowanie grilla dla biegaczy), Hufiec 
ZHP Konstantynów Łódzki (gra terenowa 
dla młodzieży), Best Time (profesjonalny 
pomiar czasu), Restauracja U Julii (przy-
gotowanie zupy regeneracyjnej), Strefa 
Kreatywności (gry i zabawy dla dzieci oraz 
darmowa wata cukrowa). 

Zaangażowana w pomoc była także duża 
grupa wolontariuszy, pracowników Urzę-
du Miejskiego w Konstantynowie Łódzkim  
i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Bez Was to by się nie udało!
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Ślubuję być dobrym Polakiem, 
dbać o dobre imię swojej klasy i szkoły!
Tymi słowami rozpoczyna się tekst ślubowania, jakie złożyli wszyscy konstanty-
nowscy pierwszoklasiści. 13 października, podczas obchodów Święta Edukacji 
Narodowej, zostali pasowani na uczniów i otrzymali swoje pierwsze legitymacje. 

Symulatory przejść dla pieszych, jakie zakupiliśmy realizując pro-
jekt „Bezpieczny pieszy w Konstantynowie Łódzkim”, trafiły do 
szkół. Będą służyć uczniom wszystkich naszych podstawówek. 
Dzieci mogą uczyć się bezpieczeństwa na najwyższym poziomie. 
Ćwiczenia obejmują właściwe zachowanie na przejściu dla pie-
szych - reakcję na nadjeżdżające samochody, korzystanie z sygna-
lizacji świetlnej i poruszanie się we mgle czy w deszczu. 

Projekt „Bezpieczny pieszy w Konstantynowie Łódzkim” pozwolił 
także na zbudowanie miasteczka ruchu drogowego przy Szkole 
Podstawowej nr 1 w Srebrnej i pięciu wyniesionych przejść dla 
pieszych.

Bezpieczniej na przejściach
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Nowy rok akademicki 
rozpoczęty

Seniorzy świętowali

Tradycyjnie w pierwszą środę październi-
ka konstantynowscy seniorzy spotkali się 
na pierwszym wykładzie w nowym roku 
akademickim. W roli wykładowcy wystąpił 
burmistrz Robert Jakubowski, który opo-
wiedział o tym, jakie inwestycje obecnie 
realizuje miasto i jakie zmiany czekają nas 

w najbliższym czasie. Była również mowa 
o wydarzeniach kulturalnych – tych minio-
nych i tych, które wkrótce przed nami.

Rekrutacja cieszyła się ogromnym zaintere-
sowaniem, a sala widowiskowa Miejskiego 
Ośrodka Kultury była wypełniona po brzegi.

W tym semestrze, oprócz wykładów, Miej-
ska Biblioteka Publiczna przygotowała 
między innymi warsztaty pisarskie, wokal-
ne, szydełkowe, a także zajęcia z obsługi 
smartfonów i mobilnych aplikacji.

Dodatkowo seniorzy mogą korzystać  
z jogi, gimnastyki oraz lektoratów z języ-
ków angielskiego i hiszpańskiego.

Wszystkim studentom życzymy owocnej 
nauki.

Dzień Seniora to wyjątkowe święto. To moment, kiedy seniorzy mogą oderwać się 
od codziennych trosk i cieszyć się swoim towarzystwem. Wspólna zabawa ma wiele 
korzyści zarówno dla nich samych, jak i dla tworzenia więzi społecznych. To dosko-
nały sposób na czerpanie radości z życia i budowanie pozytywnych relacji z innymi. 

Życzymy Państwu uśmiechu, zdrowia i spełnienia marzeń. Niech każdy nowy dzień 
przynosi Wam radość i pełnię życia!
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Kanzas dla najmłodszych

Dynamic Beat
Treningi odbywają się w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Konstantynowie Łódzkim
531 558 658  I  dynamic.beat@wp.pl  I  dynamicbeat.pl

Radosław Kierzek
nowym dyrektorem MOK

Szkoła tańca, która od 23 lat działa w kon-
stantynowskim MOK-u, zyskuje uznanie  
i sympatię zarówno dzieci, jak i ich rodzi-
ców. To miejsce, w którym nauka tańca 
łączy się z rozwijaniem pasji i radością.

W Dynamic Beat można nauczyć się 
oldschoolowego hiphop'u, ale również 
popping'u, locking'u, breakdance'u oraz 
innych mixów tanecznych. Rymowanie 
i zabawa z muzyką stanowią integralną 
część zajęć z dziećmi.

 Wielokrotne powtarzanie układów to 
nie tylko kształtowanie umiejętności, 
ale przede wszystkim czerpanie radości  
z procesu nauki. Konkurencje i zawody 
są motywacją do ciągłego rozwoju.

Tancerze Dynamic Beat chętnie wystę-
pują na wielu imprezach, m.in. podczas 
Święta Miasta, co daje im okazję zapre-
zentować swoje umiejętności przed pu-
blicznością. 

Nauka w Dynamic Beat nie 
polega na tworzeniu kopii 
instruktorów, ale na wy-
kształcaniu tancerzy, któ-
rzy potrafią wyrazić siebie 
poprzez taniec. To nie tylko 
motywuje ich do dalszego 
rozwoju, ale otwiera drzwi 
do występów ze znanymi ar-
tystami. 

W Dynamic 
Beat wykształ-
ciło się wielu 
uczniów, któ-

rzy są obecnie uznanymi tancerzami, 
nie tylko w Polsce. Szkoła ma na swoim 
koncie ponad 70 pucharów z różnych 
Ogólnopolskich Turniejów Tanecznych  
i każdego roku zdobywa nowe. Prowa-
dzącymi szkołę są Justyna i Mirosław 
Bednarkiewicz, a ich zaproszenie brzmi:

Chcesz nauczyć się tańczyć w mig? Do-
łącz do szkoły Dynamic Beat!

Ziomki poziomki z Dynamic Beat

Młody, zdolny i pełen zapału – dyrektor artystyczny, goszczącego 
u nas od 3 lat i robiącego coraz większą furorę Międzynarodowe-
go Festiwalu Folklorystycznego POLKA. Radosław Kierzek – od 
16 października pełni obowiązki dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Konstantynowie Łódzkim.

Pasją do tańca ludowego zaraził się w 2013 roku, gdy dołączył do 
Zespołu Pieśni i Tańca Bychlewianka. Obecnie pełni tam role kie-
rownika i choreografa. W 2016 roku podjął się organizacji jednej  
z najbardziej rozpoznawalnych i nietuzinkowych imprez w po-
wiecie pabianickim, jaką jest MFF POLKA. Jest pomysłodawcą  
i dyrektorem artystycznym festiwalu, o udział w którym zabiegają 
zespoły z całego świata. 

Nowemu dyrektorowi życzymy powodzenia i wielu sukcesów!
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Spotkania z mieszkańcami

MIASTO

W różnych miejscach naszego mia-
sta odbyły się spotkania burmistrza 
i radnych z mieszkańcami. Powód? 
Omówienie lokalnych inwestycji 
i planów rozwoju poszczególnych 
części miasta. Konstantynowianie 
licznie odpowiedzieli na zaproszenie 
do rozmowy i możliwość konsultacji. 

Srebrna Polana, osiedle Słowackiego, 
Dolna, Srebrzyńska i Bema - tu już odbyły 
się spotkania, na których mieszkańcy mieli 
możliwość wyrażenia swoich opinii, suge-
stii i obaw związanych z lokalnymi plana-
mi zagospodarowania. Spotkania dotyczą 
każdej nowej inwestycji i są otwarte dla 
wszystkich zainteresowanych. Burmistrz 

Robert Jakubowski, wraz z odpo-
wiednimi ekspertami i urzędnikami, 
prezentuje plany i propozycje.

- Słucham uwag i opinii mieszkań-
ców. To nie jest tylko formalność 
- konkretne sugestie są brane pod 
uwagę i w miarę możliwości wdra-
żane w plan inwestycji - podkreśla 
Robert Jakubowski. 

Dotrzymujemy
obietnic
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MIASTO
W SKRÓCIE

Aktywny Kanzas
Z nowym rokiem szkolnym powrócił Aktywny 
Kanzas. Uczniowie konstantynowskich szkół 
mogli rywalizować ze sobą w pływaniu i piłce 
ręcznej. Kolejne dyscypliny już wkrótce.

Nagrody sportowe
W październiku Burmistrz Konstantynowa 
Łódzkiego wręczył nagrody sportowe za-
wodnikom Uczniowskiego Klubu Sportowego 
PIĄTKA: Marii Peiko, Mai Głogowskiej i Barto-
szowi Skórze. Młodzi sportowcy zdobyli brą-
zowe medale m.in. na Mistrzostwach w Olsz-
tynie, Grudziądzu i Bydgoszczy.

10. rocznica 
odzyskania niepodległości

Rok 1928 - cztery lata po odzyskaniu przez Konstantynów praw 
miejskich i 10 lat po odzyskaniu przez Polskę niepodległości. 
Uroczyste obchody święta narodowego zorganizowano w centrum  
miasta, a nazwę głównej ulicy Konstantynowa - Długiej - zmie-
niono przy tej okazji właśnie na ulicę 11 Listopada.

Licznie przybyli mieszkańcy, przedstawiciele władz i stowarzyszeń  
zgromadzili się na placu Kościuszki - w części, gdzie dzisiaj znajduje 
się skwer z fontannami. Na zdjęciach widzimy, że ta część placu była 
jeszcze zupełnie pusta, a jej powierzchnia wybrukowana. W gronie 
uczestników stoi wiele pocztów sztandarowych, co świadczy o pod-
niosłym charakterze uroczystości.

Zdjęcie u góry przedstawia oficjeli stojących w centralnym punkcie 
placu. Wśród nich jest zapewne Franciszek Gryzel - ówczesny bur-
mistrz miasta. Widoczny jest także, odbudowany po zniszczeniach  
I wojny światowej, kościół pod wezwaniem Narodzenia NMP.

Dodatkowo zdjęcie u dołu strony przedstawia świeżo zagospodaro-
wany skwer przed kościołem. Widzimy nasadzenia młodych drzew,  
a w punkcie centralnym okrągły kwietnik z wyniesionym pomnikiem 
Tadeusza Kościuszki. Po II wojnie światowej, pomnik bohatera narodo-
wego i obchody uroczystości państwowych przeniesiono na południo-
wo-zachodni skwer placu i tak pozostaje do dzisiaj.

Biblioteka przyjazna dzieciom

Miejska Biblioteka Publiczna w Konstantyno-
wie Łódzkim już po raz drugi otrzymała wyróż-
nienie Biblioteki Przyjaznej Dzieciom.
W ocenie twórcy plebiscytu brali pod uwagę 
między innymi aktualność oraz różnorodność 
materiałów edukacyjnych i multimedialnych, 
przyjazną atmosferę, a także współpracę  
z placówkami oświatowymi.




